
На основу члана 58. и члана 210. Закона о општем управном поступку (“Службени гласник Републике 
Србије” број 33/97), члана 145. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“,бр. 72/2009 - испр., 
64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 
и 145/2014), Правилника o садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке 
документације према класи и намени објеката („Службени гласник РС“ број 23/15 и 77/15) и Правилника о 
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“ број 113/15) у 
поступку издавања решења о одобрењу извођења радова по захтеву инвеститора ЕПС „Дистрибуција“ д.о.о. из 
Београда, огранак „Електродистрибуција“ Ужице и финансијера „Mimar energy“  д.о.о. из Миоковаца, Чачак,  
Општинска управа општине Ариље, доноси 

З А К Љ У Ч А К 

ОДБАЦУЈE СЕ захтев инвеститора ЕПС „Дистрибуција“ д.о.о. из Београда, огранак 
„Електродистрибуција“ Ужице и финансијера „Mimar energy“  д.о.о. из Миоковаца, Чачак, за издавање решења о 
одобрењу извођења радова за изградњу прикључног вода 10 кВ за МХЕ „Брусник“ на кат.парцелама број  
2000/2, 2000/1, 1999, 2011, 1976/4, 1976/3, 1978, 1979, 1980, 1981, 1993, 1992/3, 1992/4, 1992/2, 1949, 1948, 1947, 
1910/4, 1910/3, 1910/5 и 1875/1 КО Ступчевићи, са разводним постројењем 10кв –мбтс на кат.парцели бр. 1910/5 
КО Ступчевићи категорије Г и класи 222420 (локалне трансформаторске станице и подстанице) и класа 222410 
(локални електрични надземни или подземни водови) због неиспуњавања формалних услова.  

О б р а з л о ж е њ е 

Пуномоћник „Mimar energy“ д.о.о. из Миоковаца, Чачак, је преко законског заступника Михаила 
Мијатовића из Чачка, поднео захтев за издавање решења о одобрењу извођења радова за изградњу 
прикључног вода 10 кВ за МХЕ „Брусник“ на кат.парцелама број  2000/2, 2000/1, 1999, 2011, 1976/4, 1976/3, 
1978, 1979, 1980, 1981, 1993, 1992/3, 1992/4, 1992/2, 1949, 1948, 1947, 1910/4, 1910/3, 1910/5 и 1875/1 КО 
Ступчевићи, са разводним построје њем 10кв –мбтс на кат.парцели бр. 1910/5 КО Ступчевићи категорије Г и 
класи 222420 (локалне трансформаторске станице и подстанице) и класа 222410 (локални електрични 
надземни или подземни водови) 

Захтев је примљен у ЦИС-у  дана 15.07.2016.год. у 02:43:28 и заведен је под бројем ROP-ARI-16712-
ISAW-1/2016. Предмет је заведен у Општинској управи општине Ариље и додељен Одељењу за урбанизам, 
изградњу и инспекцијске послове дана 15.07.2016.год. под бројем 351-74/16-01.год. 

  Пуномоћник инвеститора, Mimar energy“ д.о.о. из Миоковаца, Чачак,  је уз захтев доставио следеће: 
1. Услови за прикључење на дистирибутивни систем електричне енергије број 30/33/31/2015 од 

14.07.2015.год. 
2. Уговор о изградњи недостајућих електроенергетских објеката број 8М.1.1.0.-1.09.15.-29307/1 од 

26.1.2016.год. закључен између „ЕПС ДИСТРИБУЦИЈА“ д.о.о. Београд, огранак дистрибуција Ужице и 
„Mimar energy“ д.о.о. Чачак. 

3. Овлашћење број 8М.1.0.0-1.09.15 – 147138/1 од 27.5.2016.год. од стране огранка дистрибуције Ужице 
дато Михаилу Мијатовићу из Миоковаца; 

4. Потврда о пријему захтева; 
5. Решење о регистрацији9 „Mimar energy“ д.о.о. Чачак. Издато од стране Агенције за привредне регистре 

БД 56631/2012 од 4.5.2012.год. 
6. Извод из водова – копија плана 4; 
7. Извод из водова – копија плана 1; 
8. Уверење Службе за катастар непокретности Ариље број 952-5/2015 о настанку кат.парцела број 2000/1 

и 2000/2 обе КО Ступчевићи; 
9. Копија плана2; 
10. Уверење Службе за катастар непокретности Ариље о површинама кат.парцела 1; 
11. Уверење Службе за катастар непокретности Ариље о површинама кат.парцела 2; 
12. Локацијски услови за изградњу прикључног вода 01 број 353-22/16 од 6.7.2016.год.; 
13. Копија плана 1; 



14. Уверење о подземним и надземним водовима број 956-01-4/2012 од 22.2.2012.год.; 
15. Копија плана 3; 
16. Извод из водова 3; 
17. Копија плана 4; 
18. Извод из водова 2; 
19. Списак парцела и власника( оверен од стране „Mimar energy“ д.о.о.); 
20. Идејни пројекат МБТС 10КВ ЦРТЕЖИ – МХЕ БРУСНИК у пдф и двг формату; 
21. Идејни пројекат ИДП 10 КВ КАБЛ – МХЕ БРУСНИК  У пдф и двг формату; 
22. Идејни пројекат главна свеска 10 КВ; 
23. Идејни пројекат МБТС; 
24. Технички услови „Телеком Србија“ Београд, извршна јединица Ужице, број 171-219756/2-2016 од 

16.06.2016.год.; 
25. Услови за пројектовање и прикључење на јавну саобраћајницу кат.парцела 1947 КО Ступчевићи број 

166/16 од 01.07.2016.год. издати од стране ЈП „Дирекција за изградњу“ Ариље; 
26. Услови за пројектовање ЈП „Путеви Србије“ Београд,број  ROP-ARI-14110-LOC-1-HPAP-4/2016 од 

29.06.2016.год.; 
27. Доказ о уплати републичке административне таксе и накнаде за ЦЕОП; 
28. Споразум о конституисању стварне службености са ЈП „Дирекција за изградњу“ Ариље за кат.парцелу 

број 1947 КО Ступчевићи, овера Општинског суда у Ариљу иов бр. 2569/11 од 06.09.2011.год.; 
29. Споразум о конституисању стварне службености са Мирчетом Тодоровићем из Ступчевића, власником 

кат.парцеле број 1978 и 1995/2 обе КО Ступчевићи ов. Бр. 1480/11 од 8.6.2011.год. од Основног суда 
Пожега, судска јединица Ариље; 

30. Споразум о конституисању стварне службености са Манастиром „Клисура“ Добраче за кат.парцеле број 
2000,1992/2, 1992/3, 1992/4 и 1875/1 све КО Ступчевићи ов. Бр. 16/11 од 8.6.2011.год. Основног суда 
Пожега, Судска јединица Ариље; 

31. Споразум о конституисању стварне службености  са Тодоровић Драгицом, Тодоровић Катарином и 
Тодоровић Томом из Ступчевића за кат.парцелу број 1949 КО Ступчевићи, ов. Бр. 23/11 Основни суд у 
Пожеги од 20.07.2011.год.; 

32. Уговор о установљавању стварне службености са ЈП „Путеви Србија“ за кат.парцелу број 2011 КО 
Ступчевићи број 454-799 од 29.07.2011.год.; 

33. Споразум о конституисању стварне службености  Станић Слободаном и Смиљанић Мирјаном за 
кат.парцелу број 1948 КО Ступчевићи, ов. Бр 1666/11 Основни суд у Пожеги од 22.06.2011.год.; 

34. Споразум о конституисању стварне службености  са Тодоровић Срећком из Ступчевића за кат.парцелу 
број1910/4 КО Ступчевићи, ов. Бр. 1497/11 Основни суд у Пожеги од 8.6.2011.год.; 

35. Споразум о конституисању стварне службености  са Тодоровић Иваном из Ступчевића за 
кат.парцелеле број 1980, 1981 и 1982 све КО Ступчевићи, ов. Бр. 1482/11 Основни суд у Пожеги од 
8.6.2011.год.; 

36. Споразум о конституисању стварне службености  са Кошанин Душицом из Краљева за кат.парцелу број 
1979 КО Ступчевићи, ов. Бр. 17/11 Основни суд у Пожеги од 8.6.2011.год. 

37. Споразум о конституисању стварне службености  са Тодоровић Драгољубом из Ступчевића за 
кат.парцеле број 1910/3, 1910/5, 1976/3 и 1976/4 КО Ступчевићи, ов. Бр. 1481/11 Основни суд у Пожеги 
од 8.6.2011.год. 

38. Препис листа непокретности број 928 КО Ступчевићи као доказ о праву својине „Mimar energy“ д.о.о.  из 
Чачка на кат.парцели број 2000/2; 

39. Споразум о конституисању стварне службености  са Стојић Дарком, Стојић Дејаном, Стојић Милојком и 
Љиљаном Миливојевић из Ступчевића за кат.парцелу број 1993 КО Ступчевићи, ов. Бр. 24/11 Основни 
суд у Пожеги од 20.07.2011.год. 

40. Уговор о успостављању права службености  са Министарством пољопривреде, трговине, шумарства и 
водопривреде, Управа за пољопривредно земљиште број 320-11-01268/2011-14 од 07.08.2011.год. 

41. Споразум о конституисању права службености  са Тодоровић Драгољубом из Ступчевића за 
кат.парцелу број 1910/5 КО Ступчевићи, ов. Бр. 23/11 Основни суд у Пожеги од 20.07.2011.год. 
 



42. Споразум о конституисању стварне службености  са Станић Олгом и Тодоровић Анђелијом из 
Ступчевића за кат.парцелу број 1948 КО Ступчевићи, ов. Бр. 25/11 Основни суд у Пожеги од 
20.07.2011.год. 

На основу увида у достављену документацију уз захтев утврђено је да нису испуњени формални 
услови за поступање по предметном захтеву и то: 

1. Инвеститор ЕПС „Дистрибуција“ д.о.о. из Београда, огранак „Електродистрибуција“ Ужице је 
издао Овлашћење број 8М.1.0.0-1.09.15 – 147138/1 од 27.5.2016.год Михаилу Мијатовићу 
из Миоковаца за подношење захтева у систему обједињене процедуре. У захтеву 
достављеном овој управи кроз систем обједињене процедура се као пуномоћник 
наводи правно лице „Mimar energy“  д.о.о. из Миоковаца, Чачак.  
Предметни захтев као пуномоћник може поднети само Михаило Мијатовић из Миоковаца, Чачак, 
као физичко лице („Mimar energy“  д.о.о. из Миоковаца је правно лице чији је један од законских 
заступника Михаило Мијатовић али „Mimar energy“  д.о.о није овлашћен за подношење захтева). 

2. Није достављен доказ о промени намене земљишта из пољопривредног у земљиште на коме је 
дозвољена изградња или постављање разводног постројења 10 Кв –МБТС на кат.парцели број 
1910/5 КО Ступчевићи, што је предвиђено као обавеза у тачки 10 Локацијских услова ROP-ARI-
14110-LOC-1/2016, 01 број 353-22/16 од 6.7.2016.год; 

3. Достављени Идејни пројекат није урађен у складу са Правилником o садржини, начину и 
поступку израде и начину вршења контроле техничке документације према класи и намени 
објеката. Члан 42 наведеног Правилника прописује садржину Идејног пројекта и то Одлуку о 
одређивању главног пројектанта (Прилог 8) и Изјаву главног пројектанта (Прилог 3) истог 
правилника ( приложени су обрасци који се односе на одговорног пројектанта а не главног 
пројектанта). Прилог 8 оверава инвеститор, односно, пуномоћник инвеститора. 
У општим подацима о објекту и парцели (табела главне свеске означена као 0.7) потребно је 
навести број Локацијских услова који су издати од стране ове управе ( у приложеној табели је 
остављено празно поље предвиђено за овај податак). 
Ако подносилац захтева у року од десет дана од дана пријема овог закључка, а најкасније 30 дана од 

дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа поднесе нов усаглашен захтев и отклони 
све недостатке наведене у предходном ставу образложења овог закључка, не доставља се документација 
поднета уз захтев који је одбачен нити се поново плаћа административна такса и накнада.  

На основу члана 58. Закона о општем управном поступку (“Службени гласник Републике Србије” број 
33/97), члана 145. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“,бр. 72/2009 - испр., 64/2010 - одлука 
УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014) и 
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“ број 
113/15) извршена је провера испуњености услова  за издавање одобрења за изградњу прикључног вода 10 кВ 
за МХЕ „Брусник“ на кат.парцелама број  2000/2, 2000/1, 1999, 2011, 1976/4, 1976/3, 1978, 1979, 1980, 1981, 
1993, 1992/3, 1992/4, 1992/2, 1949, 1948, 1947, 1910/4, 1910/3, 1910/5 и 1875/1 КО Ступчевићи, са разводним 
постројењем 10кв –мбтс на кат.парцели бр. 1910/5 КО Ступчевићи Како је увидом у достављени захтев 
утврђено да нису испуњени формални услови за даље поступање по захтеву Општинска управа општине 
Ариље је одлучила као у диспозитиву.  

ПРАВНА ПОУКА: Против овог закључка може се изјавити приговор Општинском већу општине Ариље, 
у року од 3 дана од дана достављања, непосредно или преко овог органа 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
- Општинска управа – 

Број предмета:  ROP-ARI-16712-ISAW-1/2016. 
Заводни број:  351-74/16-01, од 20.07.2016. године 

 
                        Начелник општинске управе 
                                                                                                               Ружица Николић - Василић 


